51
08
A
_0
00
-3
28
e-

Max. Ausgangsstrom  siehe Anmerkung (2)
Page 2/2
Bestellschlüssel
Varianten        Typ 5108A  c
Piezotron Kuppler                     –
Piezotron (IEPE) Kuppler für Fremdspeisung, Typ 5108A…
1) Verweis auf Frequenzgangspezifikation
fmax = [0,32 (Konstantstrom -1mA)] / [(Cc + 0,002 + Cin ) (Vo)]:
fmax = maximale Frequenz in kHz des nicht verzerrten Sinussignals.
  Oberhalb dieser Frequenz werden Amplitude und Signalform
  durch die Anstiegsgeschwindigkeit des Operationsverstärkers
  verzerrt.
Konstantstrom = Konstantstrom des Kupplers; für Typ 5108A: 4 mA
Cc = Kabelkapazität in μF, typ. 100 pF/m)
Cin = Eingangskapazität des Oszilloskops oder Datenerfassungs-
  geräts in μF, typischer Wert für ein Oszilloskop: 20 pF
Vo = Signalamplitude in Vpp
•  Bei einer Signalamplitude von 5 Vpp, einer Eingangskapazität am Messgerät von
20 pF und einer Kabellänge von 30 m ergibt sich eine maximale nutzbare Frequenz
(–3 dB) von fmax = 38 kHz.
•  Bei einer Signalamplitude von 5 Vpp, einer Eingangskapazität am Messgerät von
20 pF und einer Kabellänge von 2 m ergibt sich eine maximale nutzbare Frequenz
(–3 dB) von fmax = 87 kHz.
2) 1 mA weniger als der Konstantstrom
1 g = 9,80665 m/s2
Umgebung
Betriebstemperaturbereich °C fi0 ... 50
Lagerungstemperaturbereich °C –40 ... 85
Vibrationen (5 ... 2 000 Hz) g ±10
Schock, 1ms Dauer gpk 100
Spannungsversorgung
Speisespannung   VDC 24 ... 32
Abmessungen und Gewicht
Aussenabmessungen mit Stecker
(L x H x W) mm 58 x 22 x 22
Gewicht g 65
Stecker
Eingang Typ BNC neg.
Ausgang Typ BNC pos.
Spannungsversorgung Typ Bananenstecker
   Polarität
   (+ rot, – schwarz)
51
08
A
_0
00
-3
28
e-
08
.2
0
IEPE Sensor und nicht IEPE-kompatible DAQ
IE
PE
 S
en
so
re
n
Typ 87...
10-32 Neg.
Typ 1761B...
10-32 Pos. zu
BNC Pos.
Typ 5108A...
BNC Neg. zu
BNC Pos.
Typ 1603B...
BNC Neg. zu
BNC Pos.
Nicht IEPE-kompatible DAQ